

# OSTATNIE WIADOMOSCI

## KRAKOWSKIE

Przebieg miesięczna  
1.95 z odb. do domu  
1.50 z odb. w Adm.

10 gr.

Rok VI.

Kraków, Sroda 28 października 1936 r.

Nr. 303

# Prokurator domaga się kary śmierci

## Decydujący dzień w procesie Grzeszolskiego

Wczorajszy dzień „procesu Grzeszolskiego”, na który zapowiedziano przemówienie stron, zaczął się niespodziewanie od wniosku adw. Hofmokl-Ostrowskiego, który za-

przez dołączenie listu prof. Buschke'go i wycinków z gazet. M. inn. poruszano tam sprawę o wspólnocie cech bliźniaków. Sąd wnioski obrony oddalił i udzielił głosu prok. Gusz-

kowskiemu. Prok. Guszkowski tonem niesłychanie opanowanym, robiąc liczne porównania literackie, wygłosił kilkugodzinne przemówienie. — Sprawa niniejsza jest

niewątpliwie wybitna i nie mająca dotychczas wzoru w rocznikach kryminalnych.

### Bezprzykładna zbrodnia

— Jest ona wybitnie interesująca nie tylko ze względu na rodzaj przestępstwa, ale także ze względu na indywidualność oskarżonego. Zbrodnia dzieciobójstwa jest bezprzykładna. Gdyby sięgnąć do mitologii, to tylko Chronos pożerał własne dzieci, a gdyby przykładu szukać w zoologii, to jest, zdaje się, tylko jeden gatunek zwierzęcia, które w chwilach głodu syci się ciałem własnych dzieci.

### Odpowiedni garnitur

— Indywidualność oskarżonego jest, jak powiedziałem, niezmiernie interesująca. Oskarżony stanął tu przed panami w ciemnym garniturze, odpowiednim zresztą do powagi chwili.

Stało się to na skutek jego prośby. Doceniam w zupełności, że dla inteligenta stanięcie tu w katorżniczym worku jest bolesne. Ale nie tylko to wpłynęło na prośbę Grzeszolskiego. Zaważył tu jeszcze jeden moment: to charakterystyka i charakterystyka podwójna: wewnętrzna i zewnętrzna.

— Oskarżony zdradza kolo-

salny tupet i kolosalne opanowanie: stara się być dzentel-

menem w każdym calu, ale jednocześnie wychodzi z niego tupet zimny i plugawy.

### Rzeczy niemożliwe

A to przecież byłoby tak ciekawe! Zarzuca się oskarżonemu zbrodnię monstrualną, tak straszna, że gdyby dowody w tej sprawie były większe niż są, gdyby np. wyobrazić sobie, że ktoś stał za kotarą w kuchni i widać Grzeszolskiego wysypującego truciznę do zupy, schwytał go za rękę, in flagranti, i gdyby Grzeszolski pod brzemieniem tego chwytu przyznał się do winy — to i wówczas nie chciałoby przyjść do głowy, że zbrodnia ta jest możliwa.

— I tu, — ironizuje prokurator — katolik, praktykujący i wierzący, pobożny, dobry urzędnik staje pod tak strasznym oskarżeniem.

### Dusza oskarżonego

Niezbędne więc jest zajęcie się bliższe psychiką duszy oskarżonego.

Mam ułatwione zadanie, bo oskarżony zostawił dokumenty, można powiedzieć, które pozwalają w głąb jego duszy wnikać.

Prokurator Guszowski rozpoczął od metryki urodzenia Grzeszolskiego. Już w tej metryce prokurator widzi rzecz nie bez znaczenia: Grzeszolski urodził się z ojca, który liczył 44 lata, i matki, która liczyła 22 lata.

Ten sam stosunek wieku zachodził później między Pawłem Grzeszolskim a Pelagią Staciwińską.

### Włamywacz i spekulant

Po omówieniu okresu dzieciństwa oskarżyciel publiczny przechodzi do pamiętnika Grzeszolskiego z 1917 r. i słynnego już dzisiaj zdania tam zamieszczonego: „byłem chłopcem biurowym, włamywaczem, moralnie zepsutym dzieckiem, agitatorom socjalistycznym, spekulantem, szantażyście, działaczem społecznym, niedoszłym żołnierzem...”

Na podstawie późniejszego życiorysu Grzeszolskiego prokurator dowodzi, że każde słowo ma swe uzasadnienie w faktach, a nie jest fantazją literacką, jak chce obrona, młodziwiec o jeszcze zupełnie nie wyrobionym charakterze.

(Dalszy ciąg na str. 2-bj)

## Zajadłe walki o Madryt

### Nieprzerwane bombardowanie pozycji rządowych

MADRYT, (PAT). Korespondent Havasa w towarzystwie nowego dowódcy armii, broniącej Madrytu gen. Pozasa, zwiedził wszystkie odcinki frontu dookoła Madrytu.

Stwierdza on, iż na całym froncie trwają zajadłe walki, ale pozycje obu stron nie uległy zmianie.

Najcięższe walki toczyły się

między Illescas, a drogą prowadzącą z Madrytu do Aranjuezu od strony północnej. W walce po stronie powstańczej brały udział samoloty, tanki i samochody pancerne.

Samoloty powstańcze rozpoczęły swą działalność o godz. 7 rano. Bombardowały one linie rządowe, znikaly, aby powrócić wkrótce z nowym za-

pasem bomb.

Lotnicy powstańczy ostrzelali okopy wojsk rządowych również z karabinów maszynowych. Po stronie wojsk rządowych lotnictwo było nieczynne. Samoloty powstańcze rzucały również wielką ilość bomb zapalających. Korespondent Havasa został lekko oparzony w szyję.

## Front ludowy uratowany

### Kongres radykałów zakończył się kompromisem

PARYŻ, (PAT). Kongres partii radykalnej zakończył się w atmosferze odprężenia. Uchwalenie końcowej rezolucji o charakterze kompromisowym pozwoliło nie tylko uniknąć rozłamu w partii, lecz przez postanowienie utrzymania koncepcji frontu ludowego wyjaśniło sytuację rządu, która musiałaby się zakończyć przesileniem w razie, gdyby doszło do rozbitcia frontu ludowego.

Znaczenie debaty w Biar-

ritz leżało jednak nie tyle w tekście końcowej rezolucji, ile w samej dyskusji, która pozwoliła na jasne sprecyzowanie stanowiska partii.

Kongres w Biarritz okazał czarno na białym, jak zaznacza „Figaro”, że radykali obawiają się i potępiają wszelką działalność rewolucyjną i przeciwstawiają się rzuceniu Francji w zatarg międzynarodowy pod znakiem mistyki lewicowej.

Obawiają się jednak zerwa-

nia frontu ludowego i wywołania przesilenia rządowego. Dlatego też właśnie kongres zakończył się rezolucją kompromisową i dlatego partia radykalna przyjmie współpracę w rządzie, wysuwając z naciskiem konieczność zachowania ładu wewnątrz kraju i pokoju na terenie międzynarodowym. Partia radykalna przetrzuca więc ciężar decyzji na komunistów. W ten sposób z wyniku kongresu w Biarritz wszyscy są zadowoleni.

## Wódz reksistów aresztowany

### Demonstracje w Brukseli były „burzą w szklance wody”

BRUKSELA, (PAT). Wyolbrzymiona w zapowiedziach i szeroko reklamowana manifestacja reksistów, która miała odbyć się w niedzielę w Brukseli, została w rzeczywistości zredukowana do prób zamocowania spokoju na bulwarach, ulicach śródmieścia i na placu św. Goduli.

W chwili, gdy tłum wierzących wraz z reksistami, którzy się do nich przyłączyli, opuszczał katedrę św. Goduli, po skończonym nabożeństwie, otworzyły się okna jednego z domów na placu.

W jednym z nich ukazał się Degrelle, wygłaszając przed umieszczonym w oknie głośnikiem mowę agitacyjną. Kiedy żandarmeria zaczęła rozpraszać tłum, Degrelle wznosił okrzyki: „Niech żyje

żandarmeria!”

Po oczyszczeniu placu, Degrelle zamierzał opuścić dom, z którego okien wygłosił przemówienie, został jednak aresztowany i odwieziony autem do komisariatu policji.

Aresztowano również reksistę senatora de Grun. Opornych manifestantów, odmawiających rozejścia się, policja odwoziła taksówkami i autami. Około 250 manifestantów aresztowano. Żadnych ofiar zajęć dotychczas nie zanotowano.

Zamiar Degrelle'a wykorzystania przypadającej w dniu wczorajszym rocznicy bitwy pod Izera, z związku z którą byli kombatanzi urządzają pochód patriotyczny, został uniemożliwiony przez zarządzenie burmistrza Maksa.

BRUKSELA, (PAT). Wczorajsze uroczystości, w czasie których odbyła się defilada b. kombatanów przed królem, zamieniły się w burzliwą manifestację ludności na cześć Leopolda III.

BRUKSELA, (PAT) — Agencja Havasa w następujący sposób przedstawia przebieg niedzieli w Brukseli.

Żadnego marszu na Brukselę nie było! Nie było również żadnych zebrań na terenach prywatnych.

Przywódca „Rexa” Degrelle został aresztowany w chwili, gdy usiłował przemawiać do tłumu. Wszystkie zebrania rozprószone. Policja bez przerwy panowała na ulicy, nie uciekając się nawet do przemocy.

Takim jest bilans wielkiej manifestacji, zapowiedzianej przez reksistów, którzy przypuszczali, iż uda się im zgromadzić w Brukseli przeszło 250 tys. zwolenników.

Ogółem dokonano 250 aresztowań, z tych tylko 2 osoby po sprawdzeniu dokumentów za trzymano w areszcie, nie licząc trzeciego aresztowanego, którym jest przywódca „Rexa” — Degrelle.

Jedna osoba była tylko ranna — robotnik socjalista, którego trafiła kula rewolwera w chwili jedyne poważniejszego starcia, jakie miało miejsce w ciągu dnia ubiegłego między manifestantami, a kontrmanifestantami.

Poza tym zostało lekko poturbowanych kilku policjantów i kilku manifestantów.

# Proces Grzeszolskiego w apelacji

(Początek na str. 1-ej)

Szczególnie kilka pozycji znajduje swe odzwierciedlenie aż... w aktach sądowych.

Tu prokurator omawia sprawę, w następstwie umorzoną z amnestii, o podstępne bankructwo na terenie Kalisza.

Z tego też okresu pochodzi charakterystyczna fotografia Grzeszolskiego z bokobrodami i dużymi szklami, przesłaniającymi oczy.

Prokurator wysuwa przypuszczenie, że fotografię tę Grzeszolski celowo zostawił po sobie, by utrudnić policji poszukiwania w razie rozpisaniania listów gończych.

— A czy może później poprawił się Grzeszolski, może wyprostował swój grzbiet molaralny?

Prokurator staje na stanowisku, że w całej późniejszej działalności Grzeszolski wykazał te cechy charakteru, jakie w wstępie do okresu wieku męskiego utrwalił w pamiętniku.

Nawet ów ustęp o „moralnie zepsutym dziecku” znajduje swoje odbicie w psychice oskarżonego. Tu prok. Guskowski przytacza zeznanie świadka rozmowy, jaka miała miejsce między Grzeszolskim a jego synem Jerzym, podówczas 15-letnim chłopcem. Grzeszolski zapytał syna: „A czy ty wiesz, co to jest „obietka”? Bo ja w twoim wieku już dobrze wiedziałem!”

Inny ustęp z pamiętnika dotyczył obrazu przyszłości, kiedy Grzeszolski widział się bogatym. Rozpusty w siodzeniu karety zajeżdża przed dom Bugajów na Pogoni, przyjmuje z łaski ich wiernopoddańcze hołdy i w nagrodę za nie rzuca banknot.

Jakby fotografią tej sceny jest prawdziwe zdarzenie, które miało miejsce po śmierci Lucyny, kiedy to cała rodzina Bugajów przysłała do rozpostartego w fotelu „dyrektorskim” Grzeszolskiego i błagała o pozwolenie na pochowa-

nie zwłok Lucyny w grobie rodzinnym. Grzeszolski przede wszystkim zażądał okazania pieniędzy, przeliczył je, a dopiero później jako kategoryczny warunek postawił — przeproszenie Staciwińskiej, która fakt ten miała poświadczyc na piśmie.

Na kompromitujący Bugajów warunek nie chcieli się oni zgodzić. Wtedy Grzeszolski wyrzucił wszystkich za drzwi i na zakończenie oddał do teścia strzałę z rewolweru.

Inny rys charakteru Grzeszolskiego to wysadzenie z posady urzędnika fabryki „Huld czyński”, Szczęsnego, którego Grzeszolski pomówił wobec dyrekcji o potajemne rozrachunki z konkurencyjną fabryką.

Szczęsnego usunięto, a jego stanowisko objął Grzeszolski, co stanowiło dla niego duży awans. W rezultacie Grzeszolski został skazany za zniesławienie na 3 miesiące aresztu z zawieszeniem. I ostatnia

sprawa sądowa — to sfalszowanie weksli teścia, starego Bugaja.

Sprawę tę, niestety, umorzono na mocy amnestii.

— Grzeszolski miał wielkie powodzenie, 2 sprawy umorzono z amnestii, a w trzeciej, w której zapadł już wyrok skazujący, uzyskał zawieszenie. Grzeszolski, nic dziwnego, był rozzuchwalony powodzeniem.

W świetle tego musi upaść legenda o nieskazitelności charakteru Grzeszolskiego.

Wreszcie prokurator omawia rzekomy katolicyzm Grzeszolskiego. Ten katolicyzm narodził się dopiero w czasie przewodu sądowego. A rzeczywisty obraz wiary znaleźć można w listach oskarżonego, pisanych z więzienia.

Gdyby Grzeszolski był naprawdę szczerze wierzącym, to słowa, że po kazaniu kapłana więziennego pociesza się sztuką mięsa i rosółem, nie mogłyby wyjść spod pióra.

— I taki katolicyzm — mówi prokurator ironicznie, jak zresztą w toku całego przemówienia, — rozgotowany w rosole czy sztuce mięsa sprawia gorsze wrażenie, jest bardziej niesmaczny, niż rosół czy sztuka mięsa, zaprawione talem.

— Skończywszy moralną wiwatekację oskarżonego — ciągnie prok. Guskowski — należy przejść do innego zagadnienia tego procesu: do talu.

W dłuższym wywodzie oskarżyciel wskazuje, że opinia biegłych jest wyjątkowo

zgodna i żadnych wątpliwości wzbudzać nie może.

Te dwie części t. j. charakterystyka Grzeszolskiego i kwestia talu zajęły olbrzymią część przemówienia prok. Guskowskiego.

W krótkich słowach zaledwie oskarżyciel zajął się osobą Staciwińskiej.

Grzeszolski kochał się w niej gorąco, trzeba odrzucić wyjaśnienie, iż Grzeszolski powodował się przy małżeństwie jedynie litością, bo nie do wiary jest, by ten „stary wyga” mógł przyjąć na siebie jakikolwiek obowiązek bezinteresownie, lub nie powodowany uczuciem.

Również nieznaczną część przemówienia oskarżyciel poświęcił Kuczalskiej. Pochodzi ona z chłopów i jako „twarda chłopka” stanowiła mocną indywidualność. Niemniejszą indywidualnością jest Grzeszolski.

W starciu tych dwóch mocnych charakterów, jakie nastąpiło w sprawie, Kuczalska jest osobą wolną od jakichkolwiek podejrzeń i całkowiec zasługująca na wiarę.

— Omówilem — kończy prokurator — wszystko co było godne omówienia.

Wyrok, jaki zapadł w tej sprawie, jest całkowicie słuszny i zasadny. Wnoszę o jego zatwierdzenie.

Prok. Wewióra nie przemawiał, rezerwując sobie czas na replikę, po mowach obrończych.

W godzinach przedwieczornych przewodniczący udzielił głosu obronie. Pierwszy zaczął adw. Wilhelm Hofmokl-Ostrowski.

## Portugalia odpiera oskarżenie i twierdzi, że Sowiety złamały neutralność

PARYŻ (PAT). Korespondent Havasa w Londynie donosi, że odpowiedź Portugalii, która ma być rozpatrywana na najbliższym posiedzeniu przez komitet nieinterwencji, jest dłuższym dokumentem, składającym się z 2-eh części.

Pierwsza z nich odrzuca oskarżenia, wysunięte przez delegację sowiecką, druga zaś oskarża Zw. Sowiecki o niezachowanie neutralności w stosunku do Hiszpanii.

Rząd portugalski zauważa, iż odrzuca oskarżenia sowieckie jedynie przez poszanowanie dla komitetu międzynarodowego. Po kolejnym zbiegnięciu wszystkich zarzutów, przedłożona jest lista firm zagranicznych, u których Portu-

galia zaopatrywała się w karabiny maszynowe. Karabiny te nie opuściły nigdy Portugalii.

Rząd portugalski oświadcza następnie: „Wojna domowa w Hiszpanii jest rezultatem wpływów sowieckich na wewnętrzne sprawy hiszpańskie.”

Nota czyni następnie aluzje do odbytego w lutym w Moskwie zjazdu Trzeciej Między narodówki, w czasie którego opracowany był szczegółowo plan sowiezacji Półwyspu Iberyjskiego.

Dalej nota stwierdza fakt przybycia agitatorów sowieckich do Barcelony w maju 1936 r., jak również nadesłanie znacznych zapasów broni

i amunicji na statkach sowieckich.

Nota oskarża ambasadora ZSRR w Madrycie Rosenberga o stałe wtrącanie się do spraw hiszpańskich i zapewnia, że Rosenberg bierze udział nawet w posiedzeniach rady ministrów.

Główne kierownictwo operacji wojskowych znajduje się w rękach sowieckich. W ciągu września przybyło do Barcelony kilku oficerów czerwonej armii.

W zakończeniu nota donosi, że statek sowiecki „Heba” i meksykański „Jalisco” wyładują obecnie w Alicante znaczne zapasy materiału wojennego, nadeszłego z Sowie-

## Bilans rozmów berlińskich podczas wizyty włoskiego ministra Spraw Zagr.

PARYŻ (PAT). Komentując wyniki rozmów włosko-niemieckich „Le Temps” w artykule wstępnym skreślił następujący ich bilans:

„A więc nie sojusz, lecz tylko „wspólna akcja” na rzecz dzieła budowy i pokoju, którego się jednak nie ustala w szczegółach.

Uzgodniono stanowiska w sprawie nowego systemu bezpieczeństwa dla zachodu. Ak-

cja równoległa, a więc negatywna ze względu na stanowisko Niemiec, które z własnej woli są nieobecne w Genewie, wobec Ligi Narodów.

Skoncertowana polityka w Europie środkowej, utrzymanie nieinterwencji wobec spraw hiszpańskich. Wreszcie solidarna obrona przeciwko komunizmowi. Oto najważniejsze konkluzje, do których doprowadziły rozmowy

berlińskie.

Nie trzeba jednak zamykać oczu na oczywistość i sądzić, że nawet bez stanowczego porozumienia i bez traktatu sojuszu we właściwym tego słowa znaczeniu, rezultaty te nie wpłyną na sytuację międzynarodową. Trzeba brać pod uwagę bowiem nie tylko deklarację hr. Ciano, lecz także i mowę Mussoliniego w Bolonii.

## Czwarty kongres we Francji członka frontu ludowego

PARYŻ (PAT). — W chwili, gdy kongres radykałów kończył swe obrady w Biarritz, na drugim końcu Francji w Nancy rozpoczęły się debaty kongresu unii socjalistycznej i republikańskiej, która jest czwartym obok radykałów, socjalistów i komunistów ugrupowaniem, wchodzącym w skład frontu ludowego.

Unia socjalistyczno-republikańska rozporządza jednak tylko około 50 mandatami w parlamencie i posiada 5 przedstawicieli w rządzie.

Na kongresie w Nancy zaznaczyła się podobnie, jak i

na kongresie radykałów, poważna opozycja w stosunku do taktyki komunistów. Wrogi dla komunistów tendencje znalazły nawet wymownych przedstawicieli w osobach b. ministra Frota i dep. Deschizeaux, a w pewnej mierze i w osobie b. ministra Teata.

Na kongresie krytykowano także politykę gospodarczo-finansową rządu, a zwłaszcza dewaluację.

Z przemówień ministra stanu Violette, jak również z występów wiceprezesa partii Georges Etienne i wniosku p. Louis, domagającego się połączenia z partią socjalistyczną

SFIO, wynika jednak, że nastroje sympatii z frontem ludowym są w łonie tego ugrupowania dość silne.

Jednym z głównych punktów kongresu było expose na temat polityki zagranicznej, wygłoszone przez b. ministra i przewodniczącego francusko-polskiej grupy parlamentarnej dep. Bibie.

Naogół prasa okazuje jednak male zainteresowanie dla obrad tego kongresu, w którym bierze udział 100 delegatów z sen. Paul - Boncour i ministrami Violette, Vienot i Ramadier na czele.

**Składajcie ofiary na pomoc zimową bezrobotnym.**  
konto P. K. O. 70.200

## Fala terroru w Palestynie

LONDYN (PAT). „Daily Herald” donosi o nowej fali terroru w Palestynie.

Według informacji korespondenta tego dziennika, w dniu wczorajszym doszło do ostrej wtarzaczki pomiędzy bandą arabską, która w lesie w pobliżu szosy niedaleko Tubas, pomiędzy Beisan i Nablus napadła brytyjski patrol wojskowy, zabijając jednego żołnierza brytyjskiego i raniąc dwóch innych.

Oddział brytyjski odpowiadając strzałami, przy czym kilku Arabów zostało zabitych i rannych, kilku zaś wzięto do niewoli.

Ten wypadek jest, zdaniem dziennika, dowodem, że na-

dzieje na całkowite przywrócenie porządku nie zostały spełnione. Ponowne akty gwałtów ze strony Arabów w okolicy Nablus zmusiły władze brytyjskie do porzucenia myśli wysłania części wojsk brytyjskich z Palestyny.

Potwierdzone zostało, że przewodca terrorystów arabskich Fawzi Bey jest z powrotem w Palestynie.

W ubiegłym tygodniu — jak stało się teraz wiadomym — przebywał on w Jerozolimie w przebraniu włościanina przywożąc jarzynę na bazar. Władze wojskowe czynią w dalszym ciągu intensywne poszukiwania, celem ujęcia Fawziego.

## Aresztował własnego brata

Prasa Montrealu w artykule p. t. „Poczucie obowiązku silniejsze, niż miłość braterska” zamieszcza historię konstabla policji motocyklowej Hugh'a Cochrane, który za-

aresztował i oddał w ręce sprawiedliwości własnego brata Normana, który ukradł w jednym z banków 22.000 dolarów i ukrywał się od r. 1932.

## Żywy bagaż lotniczy

W tych dniach przybył do Polski niezwykle bagaż w postaci dwuletniego dziecka. Chłopiec ten został nadany jako bagaż w Francji przez robotnika polskiego Wawrzyniaka. Oplacono za przesyłkę tego „bagażu”, za wyżywienie dziecka podczas drogi i za opie-  
Chłopiec był „adresowany”

do Kalisza. Wysłano je do dziadka, bowiem rodzice nie mogli chłopca utrzymać. Przez cały czas podróży dziecku koportowano pod nadzorem konduktorów, przybyło ono na miejsce zdrowe i rześkie.

Osobliwy bagaż odebrano za frachtem. Jest to pierwsza tego rodzaju przesyłka w Polsce.



### Wesoly kącik

## Zemsta markiza

(Z hiszpańskich kronik).  
 Ważne sprawy państwowe zmusiły markiza don Copesco do opuszczenia na pewien czas swej wspaniałej siedziby.  
 Na zamku została młoda, piękna i wiotka, jak powiew wiatru, markiza Julietta.  
 Markiza Julietta nudziła się.  
 — Jaka to szkoda — marzyła, grzejąc się przy kominku, — że jeszcze nie wynaleziono no kina, ani radia. Poszłabym sobie teraz na dramat z Clarkem Gablem albo posłuchałabym Chóru Dana.  
 Markiza Julietta westchnęła ciężko.  
 — Żeby chociaż już wynaleziono telefon. Zadzwoziłabym po rycerza don Karlosa. Lecz serca zakochanych słyszą się i bez telefonu. Marzenia markizy przerwały czyjeś kroki. Do sali zamkowej wszedł piękny rycerz.  
 — Julietto!  
 — Don Karlosie.  
 Kochankowie spleli się w gorącym uścisku.  
 \*  
 Wiedziony złym przecuciem markiz don Copesco, nie ujechawszy jeszcze daleko od zamku, postanowił zawrócić.  
 Jak burza wpadł zniecałkowany do sypialni. Widok, który przedstawił się jego oczom, zmroził mu krew w żyłach.  
 — Zdrada! — wrzasnął strasznym głosem.  
 Don Karlos w samej tylko bieleźnie ratował się ucieczką przez okno. Cały gniew markiza spadł na oniemiałą z przerażenia piękną Juliette.  
 — Niewierna! — krzyczał markiz. — Nie minie cię zaśluzona kara. Zginiesz śmiercią głodową w „Wieży milczenia”.  
 Nie pomogły sżochy i błagania. Nazajutrz służba zamkowa wprowadziła szlochającą markizę do stojącej w polu wieży. Drzwi prowadzące do wieży, na rozkaz markiza zamurowano, klucz zaś rzucono w morze.  
 Gdy rycerz don Karlos dowiedział się, jaki los spotkał panią jego serca, pod osłoną nocy przekradł się pod mury wieży.  
 — Julietto! — zawołał donośnie.  
 — Don Karlosie — usłyszał głos z głębi wieży. — Ratuj mnie.  
 — Co mam robić?  
 — Umieram z głodu.  
 Don Karlos, jak wicher, pokonał do miasta i po krótkim czasie wracał już wozem naładowanym wyborowymi smakołykami. Czego tam nie było? Sardynki, i losoś, i węgorz, pieczone kurczęta, cała gęś, różki w galarecie, sałatki, pierożki i t. d. i t. d.  
 Kilka godzin stał don Karlos pod wieżą i cierpliwie na końcu szpady podawał swej ukochanej przez zakratowane okienko smakołyk za smakołykiem. Dopiero nad ranem odjechał z pustym już wozem.  
 Mijały miesiące, lata. Don Karlos niezmordowanie każdej nocy przywoził do wieży najkosztowniejsze smakołyki.  
 — Julietto, kochasz mnie jeszcze? — pytał czasem lękliwie zakochany rycerz.  
 — Ubóstwiam cię, don Karlosie — brzmiała odpowiedź z głębi wieży. — Ale nie zapomnij przywieźć mi jutro więcej tego pasztetu z zającem.

## Włoska misja wojskowa wyjechała do Wilna

Bawiąca w Polsce, włoska misja wojskowa, przyjęta została przez min. Spraw Wojsk. gen. Kasprzyckiego, który udekorował ich polskimi orderami.  
 Włoscy oficerowie złożyli wczoraj wizytę Min. Spr. Zagr. Beckowi oraz podejmowani byli w śniadaniem przez włoskiego attache wojskowego w Warszawie. Wieczorem odbył się w ambasadzie włoskiej obiad, w którym wzięło udział wiele o-

sób ze świata politycznego i sfer wojskowych.  
 O godz. 0,5 po północy goście włoscy wyjechali pociągiem do Wilna, gdzie dziś o godz. 11-ej złożyli w Mauzoleum Marszałka Piłsudskiego na cmentarzu w Rossie wieniec oraz przekażą pamiątkowy odlew brązowej wilczyicy.  
 Wieczorem oficerowie włoscy wyjadą z powrotem do Warszawy.

### Listonosz....

robi codziennie setki pięt. Taki wyczyn nadzwyczajny jest możliwy tylko dzięki noszeniu



**BERSON SPORT**

WYPUKŁE OBCASY GUMOWE

# Ulgi podatkowe dla inwestycji

## Prace nad poprawą systemu podatkowego

W ostatnich dniach odbyło się w Ministerstwie Skarbu posiedzenie komisji podatkowej pod przewodnictwem prof. Adama Krzyżanowskiego, która rozpatrzyła trzy opracowane przez Rząd projekty dekrétów podatkowych, a które mają być wydane jeszcze przed zwołaniem Sejmu i Senatu na sesję budżetową.  
 Przypominamy, że ze strony wicepremiera i ministra Skarbu Kwiatkowskiego kilka krotnie padły oświadczenia o konieczności poprawy obecnie obowiązującego systemu podatkowego.  
 Min. Kwiatkowski w czasie rozpraw budżetowych w Sejmie uznał słuszność krytyki i zapowiedział, że Ministerstwo

Skarbu przystąpi do poprawy systemu podatkowego. Prace jednak muszą być prowadzone bardzo ostrożnie.  
 Już podczas ubiegłej sesji budżetowej pewne zmiany w systemie podatkowym zostały zaprowadzone, obecnie przygotowano dalsze zmiany, które zostaną ogłoszone jako dekrety na podstawie ustawy o pełnomocnictwach.  
 Opracowano więc projekty dekrétów o zmianie niektórych przepisów o państwowym podatku gruntowym, o zrównaniu pod względem podatkowym działalności gospodarczej zakładów przemysłowych publicznych z prywatnymi oraz dekret o popieraniu ruchu inwestycyjnego.

Ulgi dla celów inwestycyjnych powinny być ogólne. A więc obejmować powinny nie tylko niektóre przedsiębiorstwa przemysłowe i rolne, ale również wszystkie przedsiębiorstwa handlowe oraz przemysłowe.  
 Ulgi powinny znaleźć swój wyraz w faworyzowaniu tych osób, które część swoich dochodów przeznaczają nie na cele spożywcze ale inwestycyjne. Zakres ulgi powinien obejmować potrącenia od dochodu podatkowego co najmniej 50 procent wydatków poniesionych na inwestycje w okresie 4 lat. Postulaty wysunięte przez

komisję podatkową są bardzo istotne. Komisja słusznie uważa, że wprowadzenie ulg dla wszystkich, którzy będą inwestować swoje dochody przyczynić się może do zwiększenia inwestycyjnego ruchu. Będzie to pewnego rodzaju zachęta dla kapitalistów, żeby swoje dochody inwestowali.  
 Wiemy, że system dużych ulg podatkowych dla nowozwzroszonych budowli dał pożądany wynik. Ruch budowlany bardzo się wzmógł. I obecnie nadeszła już nawet, jak widać z projektu ostatniego dekrétu, chwila, żeby ulgi te częściowo ograniczyć.

### RADIO

#### ROZGLOSNIA WARSZAWSKA

6.30 Pieśń. 6.33 Gimnastyka. 6.50 Muzyka. 7.25 „Pare informacji”. 8.00 Audycja dla szkół. 11.30 Audycja dla szkół (dla dzieci młodszych): obrazek p. l. „Jak mama-kura i mama-fasjoła rozmawiały o swoich dzieciach”. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Mała Orkiestra P. R. 12.40 „Skryżynka rolnicza”. 15.00 Wadomości gospodarcze. 15.15 Tańca stylizowane francuskich kompozytorów 16.00 „Stolica i jej sprawy”. 16.10 „Życie kulturalne stolicy”. 16.15 „Skryżynka P. K. O.”. 16.30 Orkiestra P. R. 17.00 „Kobieta w zawodzie prawniczym” — pogadanka. 17.15 „Sonaty skrzypcowe Beethovena” (II audycja). 17.35 Utwory organowe. 17.50 „Piszę powieść” — monolog. 18.00 Pogadanka aktualna. 18.10 „Sport w miastach i miasteczkach” — pogadanka. 18.20 Koncert rak. amowy. 18.50 Pogadanka aktualna. 19.00 „Dyskutujemy”: „Rekord czy zdrowie?”. 19.20 „Popcorn” z operetek Franciszka Lehaja. 20.00 „Rozmowa muzyka ze słuchaczami radia”. 20.15 Merian Anderson w swoim repertuarze. 20.40 Pogadanka o operze „Il Maestro di Capella”. 20.50 „Il Maestro di Capella” — opera F. Paer’a. (transm. z Turynu). 21.30 Kwadrans poezji Teofila Lenartowicza. 21.45 Włoskie pieśni ludowe (Transmisja z Turynu). 22.15 „Płta za płytą”. Zakończenie audycji o godz. 23.30.

Na posiedzeniu komisji podatkowej Ministerstwa Skarbu, wszystkie wspomniane projekty zostały szczegółowo omówione. Wskazano w pierwszym rzędzie na znaczenie dla życia gospodarczego nowych ulg podatkowych, które wprowadzone zostaną przez wspomniane dekrety.  
 Projekt dekrétu o podatku gruntowym stanowi duży krok naprzód, jeśli chodzi o ujednoczenie dotychczasowych przepisów podatkowych. Istniały bowiem szeregi norm podatkowych. W każdej dzielnicy obowiązywały odmienne przepisy. Ten chaos zostanie obecnie całkowicie usunięty.  
 Jeśli chodzi o następny dekret, który zrówna pod względem podatkowym przedsiębiorstwa publiczne z prywatnymi, to skasuje on przywileje jakie posiadały dotychczas przedsiębiorstwa publiczne.  
 Od dłuższego czasu ze strony prywatnej gospodarki padły krytyczne uwagi o państwowych czy też innych przedsiębiorstwach publicznych. Przedstawiciele prywatnego życia gospodarczego podnosili, że przedsiębiorstwa te są dlatego bardziej konkurencyjne, lub wykazują lepsze wyniki gospodarcze, gdyż są w znacznie mniejszym stopniu obciążone świadczeniami podatkowymi.  
 Aby uniknąć tego rodzaju zarzutów, Rząd zdecydował się zrównać pod względem podatkowym przedsiębiorstwa publiczne z prywatnymi.  
 Wreszcie gdy chodzi o ostatni dekret, komisja uznała słuszność ograniczenia ulg dla nowo powstających budowli, równo często jednak oświadczyła, że projektowane ulgi dla inwestycji przemysłowych i rolniczych są niedostateczne.  
 Po ukończeniu dyskusji komisja wysunęła następujące postulaty, które posiadają bardzo duże znaczenie dla rozwoju naszego życia gospodarczego:

### Socjaliści belg. przeciw neutralności

BRUKSELA (PAT). Kongres belgijskiej partii socjalistycznej uchwalił następującą rezolucję: Kongres stwierdza: 1) iż nie może być mowy o powrocie Belgii do neutralności, 2) że polityka jej jest i powinna być prowadzona w ramach Ligi Narodów, polityka całkowitej niezależności bez żadnych warunków i ograniczeń politycznych, wojskowych, czy też gospodarczych, 3) kongres stwierdza, iż nie może być mowy o tym, by Belgia opuściła Ligę Narodów.  
 Wszystkie obecne zobowiązania Belgii są w mocy nadal, a mianowicie: traktat lokarneński, układy londyńskie i kontakty sztabów generalnych: angielskiego, francuskiego i belgijskiego, które z nich wynikają.

### Zbrodnia polityczna w Chinach

SZANGHAJ. (PAT) — Zamordowany wczoraj w Hankow gen. Yangungtaim był prawą ręką marszałka Czang-Kai Szeka i odgrywał doniosłą rolę w czasie niedawnego zażarcia między Nankinem a władzami prowincji Kwantung i Kwangsi.  
 W chińskich kołach politycznych sądzą, że morderca pochodzący z Suzuczen, 20-letni Szenreisenzac działał z po budek politycznych.

### Zuchwałe włamanie we Lwowie

W niedzielę po południu w śródmieściu Lwowa zostało dokonane włamanie przez piwnicę do składu futer Karola Cwynara, ławnika miejskiego.  
 W sklepie znajdowało się wiele cennych futer oddanych firmie na przechowanie. Złodzieje skradli futra łącznej wartości około 70.000 zł. przy czym prawdopodobnie łup swój unieśli na wozie.  
 Władze wszczęły energiczne dochodzenie.

### Wilki wychodzą na żer do wsi

W powiecie dziśnieńskim w lasach państwowych, łączących się z puszcza hołubicką, pojawiły się wilki. We wsi Wierociec, gm. porpliskiej, wilki podeszły pod wieś i porwały 2 owce.  
 W pobliżu wsi Szydłowice pod Słonimem pojawiło się duże stado wilków, które wyrządzają wieśniakom znaczne szkody.  
 W ub. sobotę trzy wilki wpały do stodoły i porwały kilka owiec. Prócz tego zagryzły wilki kilkanaście psów, owiec oraz poraniły trzy konie, z których jeden padł.  
 Ludność zwróciła się do najbliższego posterunku policji z prośbą o urządzenie obławy na wilki.

### Pomnik Kościuszki

NOWY YORK (PAT) — Na pobojowisku w Saratoga w stanie nowojorskim, dokonano inauguracji pomnika Tadeusza Kościuszki.  
 Odświeżenie pomnika dokonał ambasador R. P. Potocki, który wygłosił przy tej sposobności przemówienie, transmitowane przez radio.

### PASTA DO ZĘBÓW ODOL

to najdelikatniejszy proszek w formie pasty. Tylko taka pasta jest idealnym środkiem do czyszczenia zębów. Pasta ODOL odświeża i orzeźwia.







JAN DULINSKI

# Agentka C. 46

## SENSACYJNA POWIEŚĆ SZPIEGOWSKA

Tego samego dnia, w którym Heidenau przebrany za kobietę przybył do Londynu, wpada w zastawione na niego sieci i zostaje zdemaskowany. W nocy aresztowany go i odwieziono do „Intelligence Service”. Tam John Low, szef wywiadu angielskiego, mówi mu wręcz, że nie jest kobietą. Na dowód prawdziwości swego twierdzenia pokazuje mu kartkę pisaną przez Nikolajego, w której ten donosi, że Heidenau ma przybyć do Londynu.

Heidenau teraz przynajmniej się do wszystkiego, żąda tylko, aby nie uległ losowi innych schwytanych szpiegów i nie został skazany na śmierć.

W więzieniu Heidenau porozumiewa się przez ścianę z więźniem z przyległej celi. Ten opowiada mu, że jest szpiegiem austriackim i że zamierza uciekać. Zgadza się wziąć z sobą Heidenaua, ale nie może go wtajemniczyć w swe plany za pomocą wystukiwania w ścianę. Radzi mu więc, by udawał chorego. On uczyni to samo. Oba przeniesie się do szpitala. Tam będą mogli dokładnie omówić plan ucieczki. Heidenau idzie za radą więźnia i dostaje się do szpitala.

Do szpitala przyprowadzono również jego sąsiada, który nocą podchodzi do jego łóżka i wtajemnicza go w swój plan.

Gdy obu więźniów przeniesiono do cel, Polaczek przystąpił do wiercenia otworu w ścianie. Po kilku dniach otwór był gotów i Polaczek przepchnął do celi Heidenaua pilnik. Następnego dnia Heidenau przepiłował kraty, zwrócił pilnik Polaczekowi. Gdy ten uczynił to samo, polecił „koledze” zarzucić sznur...

23.

### Miss King

Heidenau zeskakuje z łóżka i z błyskawiczną szybkością wdrapuje się na okienko. Przeciaga sznur przez kraty, przywiązuje jeden koniec do żełaza i zaczyna nadsłuchiwać. Słyszy, że przy sąsiednim okienku coś się porusza. To znaczy, że Polaczek robi to samo, co on...

— Tsss... — słyszy głos „kolegi”.

Heidenau szybko przeslizguje się przez wygięte kraty. Jest już po drugiej stronie okienka. Mocno trzyma się sznura.

Rzuca spojrzenie na przyległe okienko: Polaczek jest już na zewnątrz i również trzyma się sznura. Choć jest ciemno Heidenau wszystko dokładnie widzi. Jego wzrok przyzwyczaił się już do ciemności.

— Szybciej! — szepcze Polaczek.

Przez chwilę obaj wiszą w powietrzu, przytwierdzeni do sznurów. Spoglądają na dół. Strażnik opiera się o karabin i drzemie...

— Tsss! — wzajemnie się uspokajają i opuszczają się po sznurze.

Po kilku sekundach są już na dole. Zaczynają biec. Heidenau biegnie o wiele szybciej od „kolegi”. Z daleka na końcu uliczki widzi sylwetkę czarnego auta.

— Szybciej, szybciej! — odwraca się w stronę Polaczka.

Co to?... Polaczek potknął się o kamień i wyciągnął się, jak długi!... Do licha!

Heidenau chce pomóc „koledze”. W tej samej chwili jednak rozlega się krzyk „stój” i zaraz po tym strzał.

Heidenau czuje, jak krew mu krzepnie w żyłach. Nie ogląda się już i nie zatrzymuje się. Jakaś potężna siła pcha go naprzód. Czarne auto dodaje mu odwagi.

Ocieka potem. Nie zatrzymuje się nawet wówczas, gdy do uszu jego dobiegł drugi wystrzał i krzyki kilku dozorców: „Stój!”

Zasapano dobiega do auta. Ktoś z wewnątrz otwiera drzwiczki. Heidenau wskakuje do auta. Motor zaczyna warczeć i za chwilę samochód rusza z miejsca.

W aucie siedzi kobieta. Wskutek panujących ciemności Heidenau nie może dojrzeć jej twarzy. Auto pędzi ze zgaszonymi reflektorami.

— Drogi Arturze, nareszcie jesteś wolny! — szepcze nieznajoma, tuląc się do niego. — Gdzie jest twój towarzysz? Czy go ujęto?

— Przepraszam, nie jestem Arturem Polaczkiem, jestem jego towarzyszem... — odpowiada Heidenau, z trudem chwytając powietrze.

— Co? — wykrzyknęła nieznajoma. — Gdzie jest Artur?

Heidenau opowiada, co się z nim stało.

— O, mój Boże, co za straszna historia!

— Chciałem się zatrzymać. Nie można przyjaciela zostawiać w takiej chwili na łasce losu. Ale jakaś siła gnała mnie przed siebie... — usprawiedliwia się Heidenau.

— Broń Boże, nie robię panu wyrzutów! Słusznie pan zrobił. W takiej chwili działa tylko instynkt.

Auto mknie z wielką szybkością poprzez pograżone w ciemnościach uliczki przedmieścia. Nieznajoma od czasu do czasu wdycha, to znów wyraża

żal, że Arturowi nie udało się ucieczka. Zaraz jednak nawiązuje rozmowę z nieznajomym.

Jej głos brzmi tak delikatnie, tak serdecznie. Rozmawiają ze sobą zaledwie pół godziny, a Heidenau czuje już do niej silną sympatię. Zdaje mu się, że ją już zna od dawna. To musi być niezwykle dobra kobieta!

Pyta ją, czy rzeczywiście nazywa się Ewelina King. Tak, — odpowiada — jej ojciec był Anglikiem, a matka Niemką, wielką patriotką. Gdy wybuchła wojna, Ewelina chciała nawiązać kontakt z niemieckim wywiadem. Chciała służyć ojczyźnie matki. Tymczasem poznała Artura Polaczka i została jego współpracownicą.

— A „Intelligence Service” dotychczas nie wpadło na pani trop? — pyta Heidenau.

— Jestem doskonale zakonspirowana. Mieszkam w trzech mieszkaniach, pod trzema innymi nazwiskami...

Heidenau jest zachwycony przyjaciółką Polaczka. Co za ciepło, ile serdeczności bije od tej kobiety! Nie widzi jej twarzy, ale czuje, że jest ładna. Kobieta, która posiada tak dzwiczny, delikatny głos, musi być ładna...

— Jutro, lub pojutrze będzie pan musiał opuścić Londyn — oświadcza nieznajoma. — Psy z „Intelligence Service” mogą z łatwością wpaść na pański trop.



...Rzuca spojrzenie na przyległe okienko: Polaczek jest już na zewnątrz i również trzyma się sznura...

Chce jej zadać pytanie mające związek z ucieczką. Rozmowa jednak zostaje przerwana. Auto zatrzymuje się przed dwupiętrowym, starym domem w dzielnicy Whitechappell. Wysiadają.

— Pani tu mieszka? — pyta Heidenau, oglądając stary budynek.

— Tak, tu znajduje się jedno z moich trzech mieszkań... James do widzenia — zwraca się do szofera, który natychmiast odjeżdża.

Teraz przy świetle ulicznej latarni Heidenau dostrzega twarz nieznajomej. Nie omylił się: jest bardzo ładna. Posiada niezwykle oczy. Pod jednym tylko względem omylił się, przypuszczał, że to kobieta w średnim wieku, a widzi przed sobą twarz siedemnastoletniej dziewczyny. Twarz, która przypomina wiosnę i bez...

Zdaje mu się, że te oczy już gdzieś widział... — Ale gdzie? Nie może sobie przypomnieć. A może mu się tylko zdaje?

— Idziemy! — mówi nieznajoma.

Otwiera własnym kluczem bramę. Wspinają się po ciemnych, kręconych schodach. Po kilku chwilach nieznajoma otwiera drzwi mieszkania. Hei-

denau uderza zapach delikatnych perfum.

Nieznajoma zapala światło. Heidenau rozgląda się: trzypokojowe mieszkanie. Skromne meble. Kwiaty. Portrety rodzinne. Kanarek w klatce.

— Niech się pan umyje, rozbiere i połóż spać — mówi uprzejmie. — Z rana pomyślimy o tym, co należy dalej czynić.

Wychodzi do drugiego pokoju, zamykając za sobą drzwi. Heidenau zostaje sam. Szczególne uczucie go ogarnia. Chociaż grozi mu jeszcze wielkie niebezpieczeństwo, radość rozpiera mu piersi. Nie martwi go wcale, że Arturowi Polaczekowi nie udało się uciec i że znów znajduje się w więzieniu.

Już dawno nie czuł się tak dobrze. Rozbiera się, odświeża zimną wodą i kładzie się spać.

Nazajutrz, gdy otworzył oczy, zobaczył obok łóżka miss King. Uśmiecha się do niego i pyta:

— Jak się panu spało?

— Doskonale!

— Podam panu coś do picia. Przez ten czas pan się ubierze.

Znika w przyległym pokoju. Heidenau szybko ubiera się. Po chwili dziewczyna wraca, przynosząc herbatę i ciasto. Siadają przy stoliku i zaczynają zastanawiać się nad tym, co należy zrobić dalej.

— Czy mieszkanie jest pewne? Czy nie mogą tu przyjść nieproszeni goście? — pyta Heidenau.

— O, nie!

Jest tego pewna. W tym domu mieszkają sami porządni ludzie. Nigdy tu jeszcze nie była policja. Co się zaś tyczy jego dalszej ucieczki, uważa, że należy ją odłożyć co najmniej na tydzień. Teraz chyba go wszędzie szukają: Port jest obstawiony dziesiątkami agentów. Jutro jego fotografia ukaże się we wszystkich londyńskich gazetach. Należy więc poczekać dopóki zainteresowanie jego osobą nie zmaleje.

— Dokąd zamierza pan uciekać?

— Do Niemiec. Muszę zakomunikować niemieckiemu sztabowi generalnemu niezwykle ważną wiadomość. Muszę zdemaskować strasznego prowokatora. Jak wdzięczny będzie pani naród niemiecki za to, że pomogła mi pani uciec z Londynu! A więc, nie pozostaje mi nic innego, jak pozostać u pani przez tydzień? — uśmiecha się do niej Heidenau.

Odpowiada mu uroczym uśmiechem.

— Możliwe, że moje towarzystwo pana znudzi... Ale niestety, innej rady nie ma. Musimy czekać. A poza tym w ciągu tego czasu otrzymam jakąś wiadomość od Polaczka, może zamierza po raz drugi spróbować szczęścia i uciec.

— Przypuszczam, że nie będę się nudził — odpowiada wielebnym tonem Heidenau.

Dziewczyna udaje, że nie rozumie, co ma na myśli i proponuje mu plan ucieczki. Przebierz się za kobietę, za fałszywym paszportem pojedzie do Holandii, a stamtąd przekradnie się przez granicę do Niemiec. Na razie musi ciągle siedzieć w domu. Nie powinien nawet na chwilę wysadzać nosa na ulicę.

Nagle Heidenau przerywa jej i pyta:

— Zdaje mi się, że gdzieś panią widziałem... Nie mogę jednak sobie przypomnieć gdzie?...

— Może na ulicy, lub w tramwaju?... — odpowiada ze spokojem. — Ja widzę pana po raz pierwszy...

Heidenau przygląda się jej wiotkiej postaci, jej delikatnym małym rączkom, ładnym śmiejącym się oczom, pięknie wykrojonym wargom i kruczoczarным włosom. Nagle przypomina sobie, że podobne oczy widział u agentki „Intelligence Service”, która przybyła do niego, do hotelu. Ale tamta miała jasne włosy i surowe rysy twarzy. Tylko oczy są podobne.

Opowiada jej o tym. Ona uśmiecha się i mówi żartobliwie:

— I panu zaraz może przyjdzie na myśl, że jestem agentką „Intelligence Service”... cha, cha, cha.

Miss King schodzi na dół i przynosi coś na obiad. Po obiedzie wychodzi po raz drugi i kupuje prasę wieczorową.

— Proszę, niech pan czyta! — pokazuje mu dzienniki.

W rubryce wypadków mała notatka: „Ubiegłej nocy dwaj szpiegowie, znajdujący się w więzieniu śledczym, przepiłowali kraty i opuścili się na sznurach. Jednego z nich, austriackiego szpiega, Artura Polaczka, udało się schwycić; drugi, niemiecki kapitan nazwiskiem Heidenau, zdołał uciec. Policja energicznie poszukuje zbiegłego szpiega”.

— Daremny trud! — wykrzyknęła miss King triumfującym głosem.

Cały wieczór spędzili razem. Heidenau zdaje się, że już od dawna przebywa w mieszkaniu dziewczyny. Im dłużej przygląda się jej wiośnianej twarzy i jej kuszącej postaci — tym szybciej płynie mu krew w żyłach, tym mocniej jej pożąda...

Ona jednakże zachowuje się tak skromnie, śpi w innym pokoju i swą wstydliwością zdradza tylko niewinność, że to go jeszcze bardziej podnieca. Postanawia działać zdecydowanie. Krew domaga się swego, burzy się i nie chce wiedzieć o żadnych skrupulach...

Piątej nocy, gdy już nie może utrzymać na wodzy pożądania, zakrada się cichutko do jej pokoju.

Jutro dalszy ciąg



